

משנת דרבי אליעזר

[ד] אי בעית למקרא בר חדרי סעודה בו. נראה לי דהכי פירושו אול ועבד לכ"ד היינו שהכין לכ"ט אנשים, היינו לכ"ד כמו שרצה לקרא כל' שאז נרדף להכין על ה' יותר, וכמו שיען לו רבי אליעזר ובחמת הוא קרא לכה והיה לו להכין על ל', ולכן היה חסר לאחד דלעולם נרדף להכין על ה' יותר, והוא שפמה חדרי סעודה מי גלה דבר חסר שפמה שאף שהכינו על ה' יותר ממה שקראתי אף על פי כן היה חסר לאחד. לכן אמר ודא מנא וכו'. אי נמי הכי פירושו וקרא לעשרין, וחמשה קאי למטה, היינו שמהמשה שנירד לאוסף אשתכח דחסר חד שהרי קרא עשרים והכין רק לעשרים וארבע ומשנת דרבי אליעזר: חד מקמה. קטרה אחת: מאן דאמר קנדס בו. פירושו אותה קטרה שהיתה חסירה י' אומרים שהיתה מין קנדס והוא מין ירק, כדמתרגמינן וקין ודרדר (בראשית ג, יח) קנדס. ויש אומרים שהיתה מין כפאלי, והיינו תמרים שאינם מבושלים. וקא משמע לן שאשפ"י שלא היה החסרון אלא מדברים אלו דלא חשיבי בל לדי בזיון: אייתי דהב בו. הבעל הבית הביא זהב ונתן לפניו לומר כי לא מכילות או קולר יד היה החסרון שהרי הוא טותן זהב תמורתו, אלא דמבלי משיס לב להכין לקרואים כל הגרין היה החסרון: נסביה בו. לקח אותו האיש את הזהב והשליכו לפני בעל הבית, ואמר ליה וכי לזהב אני נרדף והבך אני אוכל: ותני. וסיפר לו המעשה: לא הוה לי בו. פירוש לא הוה לי להגיד לך מה שקראתי, לפי שאלו הדברים שאמרת לי לא עשיתים. ומכל מקום בשביל זה אני מגיד לך כדי לשאלו אם חדרי תורה גילה לנכס וכו'. או פירושו מן בגין כן אמרת לך בו, רבה לומר שזה שאמרת לי לעשות לא עשיתי מן בגין כו' פרוש בשביל זה שאמרת ערך אם חדרי תורה כו'. או שאל פירושו דמתי, וכי גם זו גלה לנכס: ודא מנא לך. פירוש וזה שנירדף להכין על חמשה יותר מנא לך, שזה דבר חידוש בלי טעם שנירדף דוקא ה' יותר. ואמר ליה מדוד ולמד, דכתיב ויעש דוד לאבנר חמשה חיבות מיותרות להורות שהכין על חמשה יותר ומשנת דרבי אליעזר: ברם הבא. אלעיל קאי כלומר בכל מעשים אלו היו חסרון, ברם, פירוש אבל הכא בסעודה אשתכח יום אחרון כו': (ה) ובמלואת כתיב. דהמדרש רוצה להביא פלוגתא רב ושמואל על סוף פסוק זה, ופלוגתאם תליא בקרי ובכתיב של חיבת ובמלואת, להכי הקדים המדרש להודיענו הקרי והכתיב: רב אמר בו. כתב בספר מנות הלוי דמאן דאמר שבעה חוץ משמונים ומאת דרש הקרי ובמלואת, אחר שנשלמה השמונים ומאת ימים עשה עוד שבעה ימים. ואידך דרש הכתיב ובמלואת, כלומר כשהגיע לחשלוש השמונים ומאת ימים שבעה האחרונים מהם עשה משנה. [מנחת פי] וביאורו כי הקרי הוא מקור, ופירושו כשנשלם אז החמילו השבעה ימים, מה שאין כן לפי הכתיב וכל לקרות מלואת, המ"ס בחיר"ק והלמ"ד בדגש ובזור"ק והאל"ף בפת"ח, והוא שם דבר כמו מלואת אבן (שמות כח, יז), כלומר הסוף והתשלום של הימים רבים נקראו מלואים, שבהם נשלם המספר ומלאו הימים שהיה דעתו להרבות. וזה שכתוב במלואת כלומר בסוף הימים בהם שבעה ימים עשה המלך משנה לכל העם הנמלאים וגו': בבית קומטיטון. פירוש בלשון רומי בית גדול אשר צו המלך ועבדיו יושבים.

משגח רבי שתי גבן חד כסא יומא דין. כ"ל. (ופה עוף) פירוש שהבעל הבית אמר לר"ש תשגיח עלינו רבי לשחות עמנו כוס אחד היום: אמר ליה אין בו. פירוש שאמר לו הן, כשעלה וכנסם לביטו ראה כל אותן כלים כו'. אי רבי. אי בלשונם החמלת הדבור של תימא: אתון אורייתכון בו. אחס תורתכם מכבדת אתכם, אבל אתו חס על ממוני: בעית למקרא בו. חס תרלה לקרוא ולזמן עשרים, עשה והכין לעשרים וחמש ואין בעית. ואם תרלה: אול הוא ועבד לעשרים וארבע היינו שהכין לעשרים ותשע אנשים, היינו לעשרים וארבע כמו שרצה לקרוא עשרים וארבע על הסעודה, שאז נרדף להכין על חמש יותר וכמו שיען לו רבי אליעזר. ובחמת הוא קרא לעשרים וחמש אנשים על הסעודה, והיה לו להכין על שלשים, ולכן היה חסר לאחד, דלעולם נרדף להכין על יותר. והוא שפמה חדרי סעודה מי גילה, דזה דבר תימא שאף שהכתיב על ארבעה יותר ממה שקראתי אשפ"י היה חסר לאחד. ולכן אמר ודא מנא וכו'. אי נמי הכי פירושו וקרא לעשרין, וחמשה קאי למטה, היינו שמהמשה שנירד לאוסף אשתכח דחסר חד שהרי קרא עשרים והכין רק לעשרים וארבע ומשנת דרבי אליעזר: חד מקמה. קטרה אחת: מאן דאמר קנדס בו. פירושו אותה קטרה שהיתה חסירה י' אומרים שהיתה מין קנדס והוא מין ירק, כדמתרגמינן וקין ודרדר (בראשית ג, יח) קנדס. ויש אומרים שהיתה מין כפאלי, והיינו תמרים שאינם מבושלים. וקא משמע לן שאשפ"י שלא היה החסרון אלא מדברים אלו דלא חשיבי בל לדי בזיון: אייתי דהב בו. הבעל הבית הביא זהב ונתן לפניו לומר כי לא מכילות או קולר יד היה החסרון שהרי הוא טותן זהב תמורתו, אלא דמבלי משיס לב להכין לקרואים כל הגרין היה החסרון: נסביה בו. לקח אותו האיש את הזהב והשליכו לפני בעל הבית, ואמר ליה וכי לזהב אני נרדף והבך אני אוכל: ותני. וסיפר לו המעשה: לא הוה לי בו. פירוש לא הוה לי להגיד לך מה שקראתי, לפי שאלו הדברים שאמרת לי לא עשיתים. ומכל מקום בשביל זה אני מגיד לך כדי לשאלו אם חדרי תורה גילה לנכס וכו'. או פירושו מן בגין כן אמרת לך בו, רבה לומר שזה שאמרת לי לעשות לא עשיתי מן בגין כו' פרוש בשביל זה שאמרת ערך אם חדרי תורה כו'. או שאל פירושו דמתי, וכי גם זו גלה לנכס: ודא מנא לך. פירוש וזה שנירדף להכין על חמשה יותר מנא לך, שזה דבר חידוש בלי טעם שנירדף דוקא ה' יותר. ואמר ליה מדוד ולמד, דכתיב ויעש דוד לאבנר חמשה חיבות מיותרות להורות שהכין על חמשה יותר ומשנת דרבי אליעזר: ברם הבא. אלעיל קאי כלומר בכל מעשים אלו היו חסרון, ברם, פירוש אבל הכא בסעודה אשתכח יום אחרון כו': (ה) ובמלואת כתיב. דהמדרש רוצה להביא פלוגתא רב ושמואל על סוף פסוק זה, ופלוגתאם תליא בקרי ובכתיב של חיבת ובמלואת, להכי הקדים המדרש להודיענו הקרי והכתיב: רב אמר בו. כתב בספר מנות הלוי דמאן דאמר שבעה חוץ משמונים ומאת דרש הקרי ובמלואת, אחר שנשלמה השמונים ומאת ימים עשה עוד שבעה ימים. ואידך דרש הכתיב ובמלואת, כלומר כשהגיע לחשלוש השמונים ומאת ימים שבעה האחרונים מהם עשה משנה. [מנחת פי] וביאורו כי הקרי הוא מקור, ופירושו כשנשלם אז החמילו השבעה ימים, מה שאין כן לפי הכתיב וכל לקרות מלואת, המ"ס בחיר"ק והלמ"ד בדגש ובזור"ק והאל"ף בפת"ח, והוא שם דבר כמו מלואת אבן (שמות כח, יז), כלומר הסוף והתשלום של הימים רבים נקראו מלואים, שבהם נשלם המספר ומלאו הימים שהיה דעתו להרבות. וזה שכתוב במלואת כלומר בסוף הימים בהם שבעה ימים עשה המלך משנה לכל העם הנמלאים וגו': בבית קומטיטון. פירוש בלשון רומי בית גדול אשר צו המלך ועבדיו יושבים.

אמר ליה: משגח רבי שתי גבן ° יומא דין, אמר ליה: אין, ° מאן דסליק בביתא חמא כל ° הדין ° ארנגאטאדייא ותמה, אמר ליה: בר נש דאית ליה כל הדין

ממונא יהא הוא אכיל בטפלוחין דטמאשא, אמר ליה: אי רבי, אתון אורייתכון מוקרא לכון, ברם אגן אי לית לן ממונא לית בר נש דמוקר לן. ° בר יוחניס בקש לעשות סעודתא לגדולי רומי, הוה תמן רבי ° אליעזר ברבי יוסי, אמר: נמלך בבן עירנו, אתא לגביה, אמר ליה: בעית למקרא עשרין עבדי ° עשרין וחמשה, ואין בעית למקרי עשרין וחמשה עבדי לתלתין, אול הוא ועבד לעשרין וארבעה וקרא עשרין וחמשה, אשתכח דחסירין חד מקמא, מאן דאמר קנדס ומאן דאמר כפנאי, אייתי דהב יהב קדמיה, נסביה וטלקיה באנפיה, אמר ליה: דדהב אגא אכיל ודהבך אגא צריה, אתא לגביה רבי ° אליעזר ברבי יוסי ותני ליה עובדא, אמר ליה: חייך רבי לא הוה לי דאימא לך דאלו דאמרת לי לא עבדית, מן בגין כן אמרית לך: אם חדרי תורה גילה לכם הקדוש ברוך הוא או שמא חדרי סעודה, אמר ליה: הן אף חדרי סעודה גילה לנו, אמר ליה: ודא מנא לך, אמר ליה: מדוד, דכתיב (שמואל ב ג, ב)

”ויבא אבנר אל דוד חברון ואתו עשרים אנשים ויעש דוד לאבנר ולאנשים אשר אתו משתה”, ויעש משתה אין כתיב כאן, אלא “ולאנשים אשר אתו משתה”. ברם הכא יום אחרון כיום ראשון: ה [א.ה] “ובמלואת הימים האלה”, “ובמלואת” כתיב. “עשה המלך לכל העם הנמצאים וגו' משתה שבעת ימים”, רב ושמואל, ° חד אמר: שבעה חוץ ממאה ושמונים, ושמואל אמר: שבעה עם מאה ושמונים, אמר רבי סימון: הדין שושן הבירה בבית קומטיטון היה,

הבית, ואמר ליה וכי לזהב אני נרדף והבך אני אוכל: ותני. וסיפר לו המעשה: לא הוה לי בו. פירוש לא הוה לי להגיד לך מה שקראתי, לפי שאלו הדברים שאמרת לי לא עשיתים. ומכל מקום בשביל זה אני מגיד לך כדי לשאלו אם חדרי תורה גילה לנכס וכו'. או פירושו מן בגין כן אמרת לך בו, רבה לומר שזה שאמרת לי לעשות לא עשיתי מן בגין כו' פרוש בשביל זה שאמרת ערך אם חדרי תורה כו'. או שאל פירושו דמתי, וכי גם זו גלה לנכס: ודא מנא לך. פירוש וזה שנירדף להכין על חמשה יותר מנא לך, שזה דבר חידוש בלי טעם שנירדף דוקא ה' יותר. ואמר ליה מדוד ולמד, דכתיב ויעש דוד לאבנר חמשה חיבות מיותרות להורות שהכין על חמשה יותר ומשנת דרבי אליעזר: ברם הבא. אלעיל קאי כלומר בכל מעשים אלו היו חסרון, ברם, פירוש אבל הכא בסעודה אשתכח יום אחרון כו': (ה) ובמלואת כתיב. דהמדרש רוצה להביא פלוגתא רב ושמואל על סוף פסוק זה, ופלוגתאם תליא בקרי ובכתיב של חיבת ובמלואת, להכי הקדים המדרש להודיענו הקרי והכתיב: רב אמר בו. כתב בספר מנות הלוי דמאן דאמר שבעה חוץ משמונים ומאת דרש הקרי ובמלואת, אחר שנשלמה השמונים ומאת ימים עשה עוד שבעה ימים. ואידך דרש הכתיב ובמלואת, כלומר כשהגיע לחשלוש השמונים ומאת ימים שבעה האחרונים מהם עשה משנה. [מנחת פי] וביאורו כי הקרי הוא מקור, ופירושו כשנשלם אז החמילו השבעה ימים, מה שאין כן לפי הכתיב וכל לקרות מלואת, המ"ס בחיר"ק והלמ"ד בדגש ובזור"ק והאל"ף בפת"ח, והוא שם דבר כמו מלואת אבן (שמות כח, יז), כלומר הסוף והתשלום של הימים רבים נקראו מלואים, שבהם נשלם המספר ומלאו הימים שהיה דעתו להרבות. וזה שכתוב במלואת כלומר בסוף הימים בהם שבעה ימים עשה המלך משנה לכל העם הנמלאים וגו': בבית קומטיטון. פירוש בלשון רומי בית גדול אשר צו המלך ועבדיו יושבים.

מתנות כהונה

ומהר ליה וכי לזהב אני נרדף והבך אני אוכל: ותני. וסיפר לו המעשה: לא הוה לי בו. פירוש לא הוה לי להגיד לך מה שקראתי, לפי שאלו הדברים שאמרת לי לא עשיתים. ומכל מקום בשביל זה אני מגיד לך כדי לשאלו אם חדרי תורה גילה לנכס וכו'. או פירושו מן בגין כן אמרת לך בו, רבה לומר שזה שאמרת לי לעשות לא עשיתי מן בגין כו' פרוש בשביל זה שאמרת ערך אם חדרי תורה כו'. או שאל פירושו דמתי, וכי גם זו גלה לנכס: ודא מנא לך. פירוש וזה שנירדף להכין על חמשה יותר מנא לך, שזה דבר חידוש בלי טעם שנירדף דוקא ה' יותר. ואמר ליה מדוד ולמד, דכתיב ויעש דוד לאבנר חמשה חיבות מיותרות להורות שהכין על חמשה יותר ומשנת דרבי אליעזר: ברם הבא. אלעיל קאי כלומר בכל מעשים אלו היו חסרון, ברם, פירוש אבל הכא בסעודה אשתכח יום אחרון כו': (ה) ובמלואת כתיב. דהמדרש רוצה להביא פלוגתא רב ושמואל על סוף פסוק זה, ופלוגתאם תליא בקרי ובכתיב של חיבת ובמלואת, להכי הקדים המדרש להודיענו הקרי והכתיב: רב אמר בו. כתב בספר מנות הלוי דמאן דאמר שבעה חוץ משמונים ומאת דרש הקרי ובמלואת, אחר שנשלמה השמונים ומאת ימים עשה עוד שבעה ימים. ואידך דרש הכתיב ובמלואת, כלומר כשהגיע לחשלוש השמונים ומאת ימים שבעה האחרונים מהם עשה משנה. [מנחת פי] וביאורו כי הקרי הוא מקור, ופירושו כשנשלם אז החמילו השבעה ימים, מה שאין כן לפי הכתיב וכל לקרות מלואת, המ"ס בחיר"ק והלמ"ד בדגש ובזור"ק והאל"ף בפת"ח, והוא שם דבר כמו מלואת אבן (שמות כח, יז), כלומר הסוף והתשלום של הימים רבים נקראו מלואים, שבהם נשלם המספר ומלאו הימים שהיה דעתו להרבות. וזה שכתוב במלואת כלומר בסוף הימים בהם שבעה ימים עשה המלך משנה לכל העם הנמלאים וגו': בבית קומטיטון. פירוש בלשון רומי בית גדול אשר צו המלך ועבדיו יושבים.

חידושי הרד"ל לעשות לגדולי מלכות שיהא בו. דרש על כל רב צדו לעשות לכל רב ומגדולי שרי מלכות כצדו ואת מקום הספודה, והיינו למען זה שיהא ראוי למען כו'.

[יד] לפי שבעולם הזה בזמן שרוח צפונית בו, ויקרא רבה פ"ט ד"ה רבי אליעזר ע"ג בהגהותי כשיעשה דשמיא:

זרע אברהם [יד] אבל לעתיד לבוא אמר הקב"ה אני מביא רוח ארגיטט שתי רוחות משמשות. נראה לי הטעם לפי דחיתא במדרש שחר טוב (ממור) וזו ודא ה' על כפי רוח, מהיכן יולא הרוח לעולם, בשעה שמלאכי השרת אומרים שיהי מקשקים בכפיהם מזה יבוא הרוח לעולם, ומקשה בכלי יקר מה מקשה המדרש שחר טוב מהיכן יולא הרוח לעולם והא מקרא מלא אמרה הסורה (פסום ד, יג) הנה יולד הרוח, וברא רוח, ומשני דפל שאר ג' רוחות לא מקשי שיהי בריאת שמי, אמנם על רוח מערבית מקשה האיל וטכניה במערב וחלקה לא יגודך רע כתיב וטהלים ה, ה) כמו שאמרנו ח"ל (תגינה יג, צ) שהתפלל דוד שירידי הקב"ה אולרים רעים טללים רעים וברך לארץ מכה פסוק זה (אתך) לא יגודך רע, אם כן כמו כן ראוי שלא יהיה רוח במערב מכה שהכניה במערב, לזה אמר שהרוח בא ממילא על ידי השירה של מלאכי השרת, ולעמיד יהיה השכינה בכל מקום, כדחיתא בזכריה (ט, יד) והיה בכל הארץ נאום ה', ואם כך האיל יהיה השכינה בכל ד' הרוחות, אז אמרו מלאכי השרת שיהיה בכל מקום, ויבוא הרוח על ידי קשוקש בכפיהם מכל לדי עולם וד"ק:

כוס שמכיל רביעית ההין ומנות הליון, והיו משקים אותו לכל אחד הן המסובים בעל כרחו, אבל בסעודה של אחשורוש לא היו אונסין בכלי זה. ומתנות כהונה: בא וראה שלותו כו' עד ומרגליות. לא גרסינן ליה, ולריכין למחוק מכלן, דמקומו הוא לעיל בפסוק על רלפת בהט ושק ודר וסוחרת וכבר הוא ש. ואות אחת: אבל היפה ענף מקיים הגירסא שלפנינו, דהכי קאמר, שלא יפלא הפלגת העושר במה שהסקות בכלי זה וכל הכ"ל, כי כן יסד המלך הבית באבנים באבנים טובות, כי זה עושר יותר מופלג, ושפיר קאמר המדרש בא וראה שלותו כו' לעשות לגדולי המלכות בו. ד"ק זה דאי כפשוטו שזה המלך לרב צדו שיעשו כרלון איש ואיש, הוה ליה למימר יסד המלך על רב כל צדו מאי על כל רב. ואם הכוונה היא שגזר כך על כל השרים, הוה ליה למימר על כל רבי צדו, לכך דרש כי כן יסד וגזר המלך על כל רב ושר מהשרים, שיתנו לו צדו עמו, הוא וצניו ואשתו שיהא מחק עמהם. וזה עשה כדי לעשות כרלון איש ואיש, לפי שיש כמה אנשים שרונים לשמות ולחוק עם צניהם יותר מכל אכילות. וכסף נבחר ומגלת סתרים: (יד) א"ל הקב"ה אני בו. משום דקשה ליה לעשות כרלון כולם מצדני ליה, מאי איש ואיש. להכי צדי לתרולי שהכוונה לעשות רלון איש ואיש המתחלפים ברנוס זה נגד זה, כדאמר לעיל אית דבעי מיגס וכתר כן שמי כו', ולכן קנטרו הכתוב כי לא יוכל ללאת ידי מרדכי והמן המתנגדים. ורמז ליה ג"כ באומר איש ואיש דהיינו איש יהודי ואיש נר ואויב. (יפה ענף): אני אינו יוצא מידי בריותי. ללאת ידי רלון כל אחד ואחד: עולות בלימין. כמו (נמל, ופירושו חוף היס: אין רוח צפונית מנשבת. והא דלמרו

נקרא פוסקא, והיו משקים בו לכל אחד ואחד אפילו מת ואפילו משתגע היה שותה וכו', אבל אחשורוש לא הכניס אותו כוס בסעודתו: אין אונס ביון. עיין במדבר רבה (כ, כג) שכלעם לזה שלא להסקותם: בית מיוסד. כי כן יסד אם פירשו על שזה היה לו לומר לזה המלך, שהגם שמיניו בתנ"ך לשון יסוד במלות כמו שכתב (דברי הימים א, ט, כב) המה יסד דוד המלך ושמואל, זהו במלוא קבוע לדורות, אך כאן שלא היה כי אם על משתה זו שהרי לא כתב לחוק צדתי פרס ומדי, על כן בהכרח שמה שכתב יסד הכוונה על יסוד בנין שנקרא יסוד בכל מקום על פי מדה י"ז, והרי זה נדרש על פי מדה ל"א, מוקדם שמוחר צענין, כי כן יסד המלך על רלפת בהט ושק וכו': (יד) לפי שבעולם הזה. שיר השירים רבה (ד, טז) על הפסוק עורי לפון, ושם נאמן: אגרסטוס. ופירש המוסף הערוך בלשון יוני רוח מערבית לפנות: מי הוא זה שעושה רצון. מי יכול למלאת רלון איש ואיש:

עולות בלימן, אחת מבקשת רוח צפונית ואחת מבקשת רוח דרומית, יכולה היא הרוח אחת להנהיג את שתייהן באחת אלא או לזו או לזו, למחר שני בני אדם באים לפניך בדין, "איש יהודי" ו"איש צר ואויב", יכול אתה לצאת ידי שניהם, אלא שאתה מרומם לזה וצולב לזה, רבי הונא בשם רבי בנימין בר לוי אמר: ילפי שבעולם הזה בזמן שרוח צפונית מנשבת אין רוח דרומית מנשבת, ובזמן שרוח דרומית מנשבת אין רוח צפונית מנשבת, אבל לעתיד לבא בקיבוץ גלויות אמר הקדוש ברוך הוא: אני מביא רוח ארגסטוס לעולם ששתי רוחות משמשות בו, הדיא הוא דכתיב (ישעיה מג, ו) "אמר לצפון תני ולתימן אל תכלאי הביאי בני מרחוק ובנותי מקצה הארץ", מי הוא זה שעושה רצון יראיו, זה הקדוש ברוך הוא שכתוב בו (תהלים קמח, יט) "רצון יראיו יעשה ואת שונאתם ישמע ויושיעם":

בפרק לא יחפור (צבא בתרה כה, א) ארבע רוחות מנשבות בכל יום ורוח לפנות עם כולם, היינו מעט מזעיר כדי למתקן, והכא נשיבתם קמיירי ויפה תואר בויקרא רבה: ארגסטוס. וכתיב הערוך שבספרים אחרים גרם אגרסטוס, וכן מסתברא. ופירוש דהיינו ענין זר חון מהמנהג, והיינו רוח המשמש לשתי רוחות כאחת: אומר לצפון תני. דמדכתיב הכא תני והכא אל תכלאי שמע מינה דדרכו להמנט. והיינו בעת שרוח שנגדו מנשבת שזו שותפת, וקאמר שלעמיד לא יהיה כן. וענין זה להבאת הבנים מרחוק, שאם יביאום דרך ים באניות אלה מזה ואלה מזה יהיה הרוח מביא כולם ביחד: מי הוא זה שעושה רצון יראיו. פירוש שאף שיהיו שנים זה לעומת זה, יעשה ה' רלון שניהם. והיינו רלון יראיו יעשה ואת שונאתם ישמע, שאף שאלת זה מנגדת לזה ישמע ה' לשניהם. מה שאין כן אחשורוש שלא יכול לעשות רלון שני אוהביו המתנגדים. ואע"ג דלמר שני בני אדם מבקשים לישא אשה אחת כו', היינו במנהג הטבעי כסתם בני אדם כדקאמר בנהג שבטולם, אבל ביראי ה' יפיק רלון שניהם בהשגחה, שאם שנים מבקשים אשה אחת, ה' יומן לאחד אשה אחרת יפה כזו או יפה ממנה שיתפיים זה ולא יבקש זו. ובשתי ספניות יביא ה' רוח אחד להעלות האחת ותיכף יביא אחר לשניה, או הקב"ה שידוע העתים לא יביאם בזמנא כזה. (יפה ענף):

מתנות בדונה

בריותי ללאת ידי רלון כל אחד ואחד: עולות בלימן חוף היס: וצולב וטולה: ארגסטוס פי הערוך רוח חזקה הבאה ממכה רוחות כאחת:

להם כלי גדול ושמו פקחא והיו משקין אותו לכל אחד מן המסובין בעל כרחו אבל בסעודה זאת לא היו אונסין בכלי זה כ"מ בספר יצן בהדיל: בא וראה שלותו בו' לשון יסד קדריש: [יד] מידי

מסורת המדרש יב. ויקרא רבה (ט, ו), במדבר רבה (יג, ב), שיר השירים רבה (פרק ד ד"ה שורין), תנב, ילקוט ישעיה (רמז), ילקוט ש"ה אומר, ושנין ילקוט שיר השירים (רמז) המקפח ד"ה שלחך:

אם למקרא אמר לצפון תני ולתימן אל תכלאי הביאי בני מרחוק ובנותי מקצה הארץ:

(ישעיה מג, ו) רצון יראיו יעשה ואת שונאתם ישמע ויושיעם:

(תהלים קמח, יט)